

**ESCOLA CORONEL MANOEL FONTENELE DE CASTRO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

Modalidade: Tomada de Preço Nº: 03/2018

Data e hora de abertura: 28/09/2018 as 08h30min.

Objeto: Será objeto da presente licitação a aquisição de material (pedagógico/expediente, higiene/impeza e material permanente) destinado a atender a escola Coronel Manoel Fontenele de Castro, localizada Av. Dr. Manoel Marinho Monte, nº 1328 Bairro Ferreira Silva, no município de Brasília - Acre.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTES											
				EMPRESA M.G.S. PREIRA LUCENA -ME		EMPRESA MOURA & CIA LTDA - ME		EMPRESA AMAZONIA EIRELE - ME		EMPRESA E.B.GARCIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - ME					
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL				
01	Papel A4, 10 resmas c/500 folhas;	CX	6	152,00	912,00	160,00	960,00	169,00	1.014,00	219,00	1.314,00				
02	Toner p/ impressora HP 83A	Unid	3	48,00	144,00	39,00	117,00	39,00	117,00	93,15	279,45				
03	Toner p/ impressora HP 85A	Unid	3	42,00	126,00	39,00	117,00	44,00	132,00	93,15	279,45				
04	Toner para impressora Brother multifuncional n° tem880/tn 3442;	Unid	4	90,00	360,00	130,00	520,00	175,00	700,00	168,75	675,00				
05	Tinta para impressora HP n° 662 XL, preto, 18ml;	Unid	2	65,00	130,00	120,00	240,00	69,00	138,00	191,70	383,40				
06	Tinta para impressora HP n° 662 XL, colorido, 18ml;	Unid	2	68,00	136,00	120,00	240,00	75,00	150,00	249,75	499,50				
07	Pincel permanente com 12 unid, cor azul;	Cx	5	32,00	160,00	28,00	140,00	14,99	74,95	24,30	121,50				
08	Pincel para quadro recarregável com 12 unid, cor preto/azul;	Cx	5	36,00	180,00	29,00	145,00	19,99	99,95	36,45	182,25				
09	TNT com 50mt: vermelho, amarelo e Pink;	Peça	3	52,00	156,00	50,00	150,00	54,00	162,00	94,50	283,50				
10	Cola escolar branca com 12 unid 40g;	Cx	10	11,00	110,00	8,00	80,00	9,99	99,90	12,15	121,50				
TOTAL					2.414,00		2.709,00		2.687,80		4.139,55				

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01, de 21/03/2018, publicada no D. O E nº 12.265, datado do dia 22/03/2018 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **M.G.S.PEREIRA LUCENA - ME** um valor de **R\$ 1.538,00**(mil quinhentos e trinta e oito reais), Empresa: **MOURA & CIA -ME** com um valor de **R\$ 464,00**(quatrocentos e sessenta e quatro reais), Empresa **Papelaria Amazônia Eirele - ME** com um valor **R\$ 174,90**(cento e setenta e quatro reais e noventa centavos)

PRAZO DE ENTREGA: 15

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS

FORMA DE PAGAMENTO: AVISTA

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2018

Brasileia-Acre, 28/09/2018

Vanessa Machado Salvador Rodrigues
Presidente CPL